ч_______ ^

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О ма
локомплектных муниципаль
ных образовательных учре
ждениях в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О малокомнлектных муниципальных образова
тельных учреждениях в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области
Ерощенко С.В. для обнародования.

И.о. председателя
Законодательного Собрания

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ «О
МАЛОКОМНЛЕКТНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 5 мая 2012 года № 43-03  «О
малокомплектных муниципальных образовательных учреждениях в Ир
кутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, 2012, № 43) следующие изменения:

1) в наименовании слово «учреждениях» заменить словом «органи
зациях»;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1

К малокомплектным мупициназнл1ым образовательным организаци
ям в Иркутской области относятся:

муниципальные обп 1еобразовательпые организации, расположенные
в 1'ородских населенных пунктах Иркутской области со средней наполняе
мостью классов 23 человека и менее и не имеющие параллельных классов;

муниципальные общеобразовательные организации, расположенные
в сельских населенных пунктах Иркутской области со средней наполняе
мостью классов 13 человек и менее и не имеющие параллельных классов;

муниципальные дошкольные образовательные оргагшзации со сред
ней наполняемостью группы 10 человек и менее, не имеющие других
грунн, и находящиеся в удалении от иных муниципальных дошкольных
образовательных организаций на расстоянии не менее 100 километров.»;

3) статью 2 изложить в следующей редакнии:
«Статья 2

Финансовое обеспсчс 1ще образовате^п^ной деяте]П5Ности ма^юком-
плектных муниципальных образовательных организаций в Иркутской об
ласти осуществляется за счет средств областного бюджета, предоставляе
мых местным бюджетам в форме субвенций на обеспечение государствен
ных гарантий реализации прав на получение обп 1едостунного и бесплатно
го дошкольного образования в муницина]пл1ых дошкольных образователь
ных организациях, общедостунного и бссплатпого дошкольного, начально
го общего, основного обпдего, среднего оби 1,его образования в мупи 1щ-

пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразовательных организа
циях в соответствии с законом Иркутской области об областном бюджете
на соответствующий финансовый год и плановый период.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования, за исключением положений пункта 3 статьи 1 настоящего
Закона в части финансового обеспечения образовательной деятельности
малокомплектных муниципальных дошкольных образовательных органи
заций, осуществляемого за счет средств областного бюджета, предоставля
емых местным бюджетам в форме субвенций на обеспечение государ
ственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес
платного дошкольного образования в муниципальных дошкольных обра
зовательных организациях.

2. Пункт 3 статьи 1 настоящего Закона в части финансового обеспе
чения образовательной деятельности малокомплектных муниципальных
дошкольных образовательных организаций, осуществляемого за счет
средств областного бюджета, предоставляемых местным бюджетам в фор
ме субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях, вступает в
силу с 1 января 2014 года.

Губернатор
Иркутской об,

г. Иркутск
« 23» декабр
№ 163-03

С.В. Ерощенко